

Niektóre działania od czasu Kongresu Zwyczajnego w 2017 r.

W 2017 roku Zwyczajny Kongres Generalny zatwierdził wnioski zawarte w liście Prałata z 14 lutego, które ukierunkowały zarządzanie Opus Dei na kolejne osiem lat. Oto podsumowanie niektórych działań przeprowadzonych w tym okresie, mających wpływ na wszystkie okręgi.

25/04/2025

Zwyczajny Kongres Generalny w 2017 r. zatwierdził pewne wnioski, zawarte później w liście Prałata z 14 lutego tego samego roku, które wyznaczyły kierunki pracy w zarządzaniu Opus Dei na następne osiem lat. Nie rosząc sobie pretensji do bycia kompletnymi, wymieniono tutaj niektóre działania przeprowadzone w tym czasie, mające wpływ na wszystkie okręgi.

Listy od Prałata, teksty na temat życia chrześcijańskiego, przewodniki dotyczące rządów i formacji

W ciągu tych lat, zgodnie z numerami 7-12 listu z 2017 r., Prałat napisał kilka listów pasterskich, w których zagłębił się w istotne tematy ducha Opus Dei, naświetlając je nauczaniem świętego Josemaríi. Znalazło się tam siedem listów poświęconych

wolności, przyjaźni, powołaniu, wierności,
a ostatnio także radości. Aby ułatwić
osobistą refleksję, na stronie
internetowej Dzieła zostały
opublikowane teksty na modlitwę i
formacyjne, w tym cykl poświęcony
charyzmatowi, który jest nadal w
przygotowaniu: W kierunku stulecia.

W ten sam sposób kwestie te były
obecne w priorytetach tego okresu.
Promowany jest sposób wspierania
formacji, opieki duchowej oraz
rzeczywistości rodzinnej i
apostolskiej ośrodków, który
podkreśla wolność i osobistą
inicjatywę każdej osoby w jej
odpowiedzi na powołanie. Rewizja
praktycznych przewodników dla
zarządów regionalnych i dla działań
formacyjnych na poziomie ośrodków
obejmowała te tematy, ułatwiając ich
przełożenie na atmosferę i styl
różnych działań.

Publikacja dotąd niepublikowanych dzieł świętego Josemaríi

Od 2017 r. Instytut Historyczne
Świętego Josemaríi Escrivy poczynił
znaczące postępy w wydaniu
krytycznym kilku dzieł świętego
Josemaríi: pierwszych ośmiu listów
(dotychczas niepublikowanych),
*Przyjaciół Boga, Pism różnych i
Rozmów z Panem* (Por. List z 14-
II-2017, nr 29). Zbiór monografii i
źródeł został powiększony o dziewięć
tomów, wśród których wyróżnia się
historia Opus Dei i historia kobiet w
Dziele. Zaktualizowana została
również strona internetowa, na
której można znaleźć dzieła świętego
Josemaríi w 28 językach escriva.org.

Kilka podsumowań

Przeprowadzono liczne działania
formacyjne w związku z
wyzwaniami zidentyfikowanymi
przez Prałata (por. List 14-II-2017, nr

8). Poniżej przedstawiono niektóre z głównych linii, nad którymi pracowano poprzez lekcje teologii, materiały praktyczne, sesje eksperckie i towarzyszenie duchowe:

- Pogłębianie życia modlitwnego.
- Rozwijanie zdolności do kontemplacji poprzez rozwijanie formacji ludzkiej, kulturalnej i artystycznej oraz wzrastanie w cnotach, takich jak wstrzeźliwość oraz umiejętność słuchania i refleksji.
- Pogłębienie powołania do Opus Dei i poczucia własnej tożsamości w każdej formie zaangażowania.
- Ułatwienie formacji, która obejmuje wszystkie wymiary osoby: szczególny nacisk na formację emocjonalną, a także integrację wymiaru cielesnego.
- Pielęgnowanie oderwanego i wolnego serca do miłości.

- Pogłębienie sensu pracy jako miejsca spotkania z Bogiem.
- Rozwijanie odpowiedzialności społecznej.

W tej ostatniej kwestii możemy wyróżnić treści dotyczące formacji zawodowej oraz Nauki Społecznej Kościoła a także BeDoCare, forum inicjatyw społecznych z różnych krajów, które powstały w dużej mierze z inspiracji nauczaniem świętego Josemaríi, które zrodziło się w kontekście przygotowań do stulecia Opus Dei.

Jeśli chodzi o środki formacji, przeprowadzono prace mające na celu przegląd podejścia, języka i sposobu wyjaśniania i uzasadniania różnych aspektów ducha Opus Dei w planach formacyjnych na różnych etapach (formacja początkowa, ośrodki studiów, kursy studiów), a także w materiałach kół studiów, odosobnień i kursów rekolekcyjnych.

Niektóre inicjatywy promowane przez Asesorię Centralną i Radę Generalną

Poniżej znajduje się krótka wzmianka o niektórych inicjatywach promowanych przez Asesorię Centralną i Radę Generalną w celu poprawy zarządzania Prałaturą (por. *List 14-II-2017*, nry. 13 i 15):

Konsolidacja projektu poprawy zarządzania i wspierania apostołstwa rozpoczętego w 2021 r. w różnych jego aspektach. Ważnym aspektem w tym względzie była reorganizacja terytorialna okręgów prałatury, której towarzyszyła poprawa formacji do zarządzania tych, którzy są odpowiedzialni za zespoły doradcze dla wikariuszy każdego okręgu. Usprawniono również pracę tych organów poprzez przegląd procesów w celu ich uproszczenia; transformacja cyfrowa, ponieważ w wielu

przypadkach działają one zdalnie i są zdelokalizowane, ze względu na skład nowych zespołów zarządzania; i wreszcie, włożono wiele wysiłku w dostosowanie procesów cyfrowych do europejskiego rozporządzenia o ochronie danych (RODO).

Działania mające na celu usprawnienie procesu rozeznawania powołania do Dzieła i uelastycznienie czasu inkorporacji, dostosowując go do ogromnej różnorodności sytuacji każdej z osób.

Stała i specyficzna formacja w celu doskonalenia zadania towarzyszenia duchowego, kierowania pracą apostołską i opieki nad osobami w różnych sytuacjach (osoby starsze i chore, trudności psychologiczne, wsparcie dla rodziny i wychowanie dzieci, kryzysy małżeńskie lub rodzinne itp.)

Adaptacja uniwersalnych wytycznych i lokalnych protokołów

w celu tworzenia środowisk zaufania oraz ochrony nieletnich i osób dorosłych wymagających szczególnego traktowania w działalności Prałatury, wdrażanie lub adaptacja we wszystkich pracach apostolskich Prałatury oraz działania formacyjne w tym zakresie.

Refleksja i ponowne skupienie się na towarzyszeniu i uczestnictwie byłych członków Dzieła, którzy chcą być w kontakcie z projektami lub obszarami formacyjnymi związanymi z Prałaturą.

Stworzenie protokołu skarg instytucjonalnych dla wszystkich okręgów, określonych w biurach ds. słuchania, uzdrawiania i rozwiązywania problemów w różnych regionach, w celu uwzględnienia wniosków tych, którzy uczestniczą.

Przykłady świętości i świadectwa życia chrześcijańskiego

W tym okresie dziękowaliśmy Bogu za beatyfikację Guadalupe Ortiz de Landázuri (maj 2019 r.). Uznanie Ernesto Cofiño za czcigodnego sługę Bożego i zakończenie procesów diecezjalnych trzech innych wiernych Opus Dei, których proces beatyfikacyjny jest otwarty (Arturo Álvarez, przyłączony z Meksyku; Marcelo Câmara, brazylijski supernumerariusz; Adolfo Rodríguez Vidal, kapłan numerariusz, który zmarł w Chile). W 2024 r. diecezja Salford (Wielka Brytania) otworzyła proces beatyfikacyjny młodego numerariusza Pedro Ballestera.

Aby pokazać „atrakcyjne świadectwa życia chrześcijańskiego” i pomóc młodym ludziom w ich życiu duchowym (por. List 14-II-2017, nr 18), promowano tworzenie treści na instytucjonalną stronę internetową Dzieła, aby uczynić życie chrześcijan bardziej dostępnym i atrakcyjnym. Wyjątkowym projektem było

uruchomienie w 2024 r. Youth, platformy cyfrowej przeznaczonej dla młodych ludzi w celu odpowiedzi na ich pytania, wyzwania i aspiracje.

Formacja do życia w rodzinie

W ciągu tych ośmiu lat nadano silny impuls i odnowiono kursy formacyjne dotyczące życia rodzinnego, prowadzone w szczególności przez żonatych członków. Na przykład kongresy, platformy treści cyfrowych, nowe studia przypadków do dyskusji, spotkania międzynarodowe, projekty badawcze. Tygodnie pracy w 2022 r. (Barcelona) były ważnym momentem słuchania i refleksji nad rodziną na pięciu kontynentach, a dokument końcowy „Wiara, rodzina, formacja, przyszłość” pomógł wyznaczyć osiem priorytetowych kierunków tej pracy.

Inne obszary działalności

Wiele innych kierunków pracy zawartych w liście (np. wyzwania apostołskie, sfera zawodowa, rodzina, młodzież, potrzeby społeczne, nr 16-31) było promowanych na poziomie regionalnym lub lokalnym, lub zostało podjęte jako inicjatywy apostołskie. Kluczem jest każda osoba w Dziele, wezwana aby „dbać, jak osoby zakochane, o naszą więź z Bogiem, wychodząc od kontemplacji Chrystusa, który ukazuje nam oblicze Miłosierdzia Ojca” (por. List 14-II-2017, nr 30), do odczuwania „ciężaru Dzieła, ciężaru dusz, odpowiedzialności za kontynuowanie tej małej rodziny, którą tworzymy” (nr 1) oraz do „odkupienia i uświęcenia naszych czasów, rozumienia pragnień innych i podzielenia ich” (nr 1).

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/niektore-dzialania-od-czasu-kongresu-zwyczajnego-w-2017-r/>
(16-06-2025)